
B. O. del E.—Núm. 188_______________________8 agosto 1977 17703

sobre autorización d€ instalaciones eléctricas, ha resuelto auto
rizar a «Unión Eléctrica, S. A.» la instalación solicitada que 
queda descrita.

Ciudad Real, 3 de junio de 1977.—El Delegado provincial, 
Juan Antonio Ochoa Pérez-P.—9.079-C.

18803 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ciu
dad Real por la que se autoriza la instalación 
eléctrica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente 
número AT-51.086, incoado en esta Delegación Provincial a 
instancia de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio en Madrid, 
calle de Capitán Haya, 53, solicitando autorización y aproba
ción del proyecto de ejecución de lá instalación eléctrica cuyas 
características técnicas principales son las siguientes:

Línea aérea a 15 KV„ pero con capacidad de transporte 
Euficiente a 20 KV. Tiene su origen en la ya existente propiedad 
de «U. E. S. A.», situada en el pueblo de Villahermosa-Gaña- 
mares, y otro el de Cañamares-Santa María. El conductor será 
de aluminio-acero LA-56. El suministro de B. T. se efectuará 
mediante la instalación en cada uno de los mencionados pueblos 
de un transformador de 15 KV./380-220 V., tipo intemperie.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de los Decretos 
2617 y 2619/1966, de 20 de octubre, y demás disposiciones sobre 
autorización de instalaciones eléctricas, ha resuelto autorizar 
a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación solicitada que queda 
descrita.

Ciudad Real, 8 de junio de 1977.—El Delegado provincial, 
Juan Antonio Ochoa Pérez-P.—9.077-C.

18804 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ciu
dad Real por la que se autoriza la instalación 
eléctrica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente 
número ÁT-51.068, incoado en esta Delegación Provincial a 
instancia de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio en Madrid, 
calle de Capitán Haya, 53, solicitando autorización y aprobación 
del proyecto de ejecución de la instalación eléctrica cuyas 
características técnicas principales son las siguientes:

Línea eléctrica a 15 KV., de 534 metros de longitud, con 
origen en el C. T. -Norte-, propiedad de «U. E. S. A.», y fina
lizará en el C. T. que se proyecta. Conductor, cable de aluminio- 
acero UNF-50. Centro de transformación intemperie, trifásico, 
y relación de transformación 15.000/200-127 V., de 100 KVA. de 
potencia, a instalar en término municipal de Piedrabuena (Ciu
dad Real),

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de los Decretos 
2617 y 2619/1966, de 20 de octubre, y demás disposiciones sobre 
autorización de instalaciones eléctricas, ha resuelto autorizar 
a «Unión Eléctrica, S. A», la' instalación solicitada que queda 
descrita.

Ciudad Real, 7 de junio de 1977.—El Delegado provincial, 
Juan Antonio Ochoa Pérez-P.—9.076-C.

18805 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ge
rona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita (expediente 492-76/55).

Visto el expediente incoado en la Delegación Provincial a 
Instancia de «Hidroeléctrica del Ampurdán, S. A.», con domicilio 
en calle San Pablo, 44-46, Figueras, solicitando autorización 
y declaración en concreto de utilidad pública para el estableci
miento de ana línea de A. T. y estación transformadora; cum
plidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III 
del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléc
tricas, y en el capítulo III del Reglamento, aprobado por De
creto 2619/1968, sobre expropiación forzosa y sanciones en ma
teria de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado 
en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y 
defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Gerona, a propuesta de la Sección correspondiente, ha re
suelto:

Autorizar a la Empresa «Hidroeléctrica del Ampurdán, So
ciedad Anónima», la instalación de la línea de A. T. a E. T. 
«Granja y explotación Frutícola», con el fin de ampliar y 
mejorar la capacidad de servicio de sus -edes de distribución, 
cuyas principales característicEis son las siguientes:

Línea de A.T.

Origen de la línea: En el apoyo número 13 de la línea 
de A. T. a Pozo Danone.

Final de la misma: En la E. T. «Granja y Explotación 
Frutícola».

Término municipal a que afecta: Castelló de Ampurias
Tensión en KV: 25.
Tipo de línea: Aérea, trifásica, de un solo circuito.
Longitud en kilómetros: 0,130.
Conductores: Alpminio-acero de 27,87 milímetros cuadrados 

de sección.
Material: Apoyos de madera y hormigón con aisladores de 

vidrio.

Estación transformadora

Tipo: Interior, con un transformador de 25 KVA. a 25/ 
0,380-0,220 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Contra esta resolución cabe interponerse recurso de alzada 
ante la Dirección General de la Energía, en el plazo de quince 
días, a partir de la fecha de la publicación de esta Resolución.

Gerona, 12 de mayo de 1977.—El Delegado provincial, Luis 
Dourdil Navarro.—2.75S-D.

18806 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ge
rona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita (expediente 525-76/57).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
a instancia de-«Hidroeléctrica del Ampurdán, S. A.», con dbmi- 
cilio en calle San Pablo, 44-46, Figueras, solicitando autoriza
ción y declaración en concreto de utilidad pública para el esta- 
plecimiento de una línea de A. T. y estación transformadora; 
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capitu
le III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones 
eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento, aprobado por 
Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo orde
nado en la Ley dé 24 de noviembre de 1939 sobre ordenación 
y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Gerona, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a la Empresa «Hidroeléctrica del Ampurdán, So
ciedad Anónima», la instalación de la línea de A. T. a E. T. 
«Embutidos Falgás», con el fin de ampliar y mejorar la capa
cidad de servicio de sus redes de distribución, cuyas principa
les características son las siguientes:

Línea de A.T.

Origen de la línea: En el apoyo número 30 de la línea C. H. 
«San Mori-Torroella de Fluviá».

Final de la misma: En la E. T. «Embutidos Falgás».
Término municipal a que afecta: San Miguel de Fluviá.
Tensión en KV.: 10 (preparada para 25).
Tipo de linea: Aérea, trifásica, de un solo circuito.
Longitud en kilómetros: 0,518.
Conductores: Aluminio-acero.de 31,10 milímetros cuadrados 

de sección.
Material: Apoyos de madera y hormigón con aisladores de 

vidrio.
Estación transformadora

Tipo: Interior, con un transformador de 200 KVA. a 10/ 
0 230-0,127 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Contra esta resolución cabe interponerse recurso de alzada 
ante la Dirección General de la Energía, en el plazo de quince 
días, a partir de la fecha de la publicación de esta Resolución.

Gerona, 12 de mayo de 1977.—El Delegado provincial, Luis 
Dourdil Navarro.—2.761-D.

18807 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ge
rona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
Instancia de «Hidroeléctrica del Ampurdán, S. A.», con domi
cilio en calle San Pablo, 44-46, Figueras, solicitando autoriza
ción y declaración en concreto de utilidad pública para el esta
blecimiento de una línea de A. T. y estación transformadora;' 
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo


